
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  

č. smlouvy objednatele: 2607/ŘAS/20/H/00 

uzavřené dne 13. 1. 2020, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Název díla: „Rekonstrukce SRT z PS 51 – II. etapa, Sukova 2/819 Havířov - 

Město“ 

 

Objednatel: Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

Se sídlem: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

zapsán v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1113 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxx 

technický dozor: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Identifikační číslo: 619 74 706 

DIČ: CZ61974706 

Zhotovitel: POTRUBNÍ SYSTÉMY s.r.o. 

se sídlem: Záblatská 62/6, 713 00 Ostrava-Heřmanice 

veden v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 34390 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Identifikační číslo: 286 07 155 

DIČ: CZ28607155 

 

 



3 

PREAMBULE 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti realizovat 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v předmětu smlouvy o dílo, a zároveň upravit rozsah 

díla také v důsledku neprovedení některých původně požadovaných stavebních prací. 

Potřeba provést dodatečné stavební práce vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jsou nezbytné pro provedení či doplnění 

původních stavebních prací a pro ukončení celého díla. Provedením dodatečných stavebních prací 

nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Zároveň je tato změna v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“). Proto 

smluvní strany postupují v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona, a to formou změny závazku 

ze smlouvy o dílo a uzavírají na tuto změnu dodatek ke stávající smlouvě o dílo. 

Tento dodatek se uzavírá na základě soupisu potřebných prací ve formě položkových rozpočtů, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. V soupisech potřebných víceprací a méněprací je uvedeno 

odůvodnění potřeby daných změn. 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy rozšiřuje a zároveň zužuje předmět díla, a to v rozsahu dle prací uvedených 

v soupisu potřebných prací ve formě položkových rozpočtů. Do článku II odst. 1 Smlouvy o dílo se za 

větu: „Nabídka tvoří Přílohu č. 4 k této smlouvě a je její nedílnou součástí.“ doplňuje věta 

v následujícím znění: 

Předmět díla bude zhotoven také na základě soupisu potřebných prací ve formě položkových 

rozpočtů, jež tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

Čl. 2 Dodatku 

Tímto dodatkem se do seznamu příloh umístěného za článek XVI. doplňuje následující příloha: 

Příloha č. 5: Soupis potřebných prací ve formě položkových rozpočtů 

Čl. 3 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy po započtení dodatečných stavebních prací a odečtení neprovedených 

stavebních prací v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, mění článek IV., odst. 1 uzavřené Smlouvy 

o dílo.  

 

 



4 

Původní znění článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo: 

článek IV. 

Cena za Dílo 

1. Smluvní cena je stanovená dohodou smluvních stran, a to na základě Přílohy č. 2. Tato smluvní 

cena je stanovená jako cena pevná a činí: 

Cena za strojní část Předmětu Díla (bez DPH): xxxxxxxxxxxxx 

Cena za stavební část Předmětu Díla (bez DPH): xxxxxxxxxxxxx 

Celková cena za provedení Předmětu Díla (bez DPH) 15.959.770,80 Kč 

 

Nové znění článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo: 

 

článek IV. 

Cena za Dílo 

1. Smluvní cena je stanovená dohodou smluvních stran, a to na základě Přílohy č. 2 a Přílohy č. 5 

této smlouvy. Tato smluvní cena je stanovená jako cena pevná a činí: 

Cena za strojní část Předmětu Díla (bez DPH): xxxxxxxxxxxxxx 

Cena za stavební část Předmětu Díla (bez DPH): xxxxxxxxxxxxxx 

Celková cena za provedení Předmětu Díla (bez DPH) 15.884.584,48 Kč 

Čl. 3 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou součástí 

předmětné smlouvy. Je zpracován ve 3 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Objednatel obdrží 

dvě a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku. 

Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis potřebných prací ve formě položkových rozpočtů 

V Havířově dne: V Ostravě dne: 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………. …………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel společnosti    jednatel společnosti 


